CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 270/2024

Intimar o proprietário do terreno baldio para
efetuar a limpeza e roçada do mato,
localizado na Avenida Edmundo Lupo ao lado
do numero 487, no bairro do Quitandinha,
nesta cidade.

Venho por meio desta indicar a necessidade premente de que Vossa Excelência
entre em entendimento com o departamento competente, a fim de que se intime o
proprietário do terreno baldio localizado na Avenida Edmundo Lupo ao lado do numero 487,
no bairro do Quitandinha, nesta cidade.

A falta de manutenção deste terreno tem causado sérias preocupações à
comunidade local, uma vez que o crescimento desordenado da vegetação e a negligência na
limpeza representam riscos à saúde pública, além de comprometer a estética e a segurança
da região.

Portanto, é crucial que o proprietário seja intimado a tomar as medidas
necessárias para a adequada manutenção do terreno.

Agradecemos antecipadamente pela atenção e ação nesta questão de
importância vital.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 22 de janeiro de 2024.

GERSON DA FARMÁCIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 808NC015J70C22GP
		2024-01-22T14:15:32-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura